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GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, gjyqtaria Azra Cakolli
me pjesémarrjen e sekretares juridike Shemsije Lumi, duke vendosur né procedurén pér
kundérvajtje kundér t¢ pandehurit Dukagjin(Jakup)Zabérgja, nga Prishtina, pér kundérvajtje nga
neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me nenin 17 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér
Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé t& zyrtaréve t€ lart¢ publik dhe Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé personat Zyrtaré, Nr. 04/L-050, né bazé té
nenit 73, 74, 195, 199 dhe 198 paragrafi 1 pika 8 té Ligjit mbi Kundérvajtjet(LK) GZ KSAK
23/79, mé daté 22.10.2012 morri kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET: Procedura pér kundérvajtie ndaj Dukagjin(Jakup)Zabérgja, i lindur mé
28.10.1968 né Prishting, me vendbanim né lagjén “Taslixhe”, rruga “Mehmet Akif Ersoi”, nr. 36,
n€ Prishting, ka kryer fakultetin e mjekésisé, Shef i Divizionit pér narkotiké dhe substanca
psikotropike, pér kundérvajtjen nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me nenin 17
paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé té zyrtaréve té
larté publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér té gjithé personat Zyrtaré,
konform nenit 198 paragrafi 1 pika 8 té Ligjit mbi Kundérvajtjet, pér shkak se nuk ka prova
se i pandehuri ka kryer kundérvajtjen e cila me kérkesé i vihet né barrg.

Shpenzime t& procedurés nuk ka pasur.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi ti dorézohet palés dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsion né Prishting, i parashtroi késaj gjykate kérkesén Nr. 01-1804/2012
me daté 22.05.2012 pér fillimin e procedurés pér kundérvajtje ndaj t& pandehurit Dukagjin
Zabérgja, nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 8 lidhur me nenin 5.1 dhe 6.2 ndéshkuar me
nenin 17 paragrafi 1 pika 1 t& Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t&
zyrtaréve t& larté publik dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér t& gjithé
personat Zyrtar€, me t€ cilén kérkesé i vihet né barré se né Agjencing Kundér Korrupsion nuk e ka
dorézuar formularin mbi deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé deri mé datén 31 mars té vitit
2012.

Gjyqtaria filloi procedurén kundérvajtése me marrjen né pyetje t& pandehurit i cili n& mbrojtjen e
vet deklaroi se nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetoré deri mé datén 31 mars 2012 pasi gé nuk
e ka pas kété obligim duke pas parasysh se mé daté 27.0.2012 ka marr Vendimin me numér té
protokollit 227, me t& cilin ky &shté kthyer né pozitén e méparshme dhe se nuk ka gené mé
ushtrues i detyrés sé Drejtorit t& Departamentit t& Licencimit, andaj mé daté 31 mars 2012, ky nuk
e ka ushtuar kété detyré dhe nuk e ka pas obligimin e deklarimin t& rregullt vjetor té pasurisé, duke
¢ prezantuar si prové materiale Vendimin e Ministrisé sé Shéndetésisg, nr. 227 (& datés
27.02.2012.

Pér vértetimin e gjendjes faktike gjyqtaria ftoi pérfagésuesin e Agjencisé kundér Korrupsion Enis
Sadikun, i cili deklaroi se pika kontaktuese nuk i ka lajm@ruar pér ndryshim e béré edhe pse ka pas
pér obligim andaj, agjencia nuk e ka pas kété informaté t& cilén tani e kané verifikuar dhe i njéjti
sipas Vendimit nr. 227 & datés 27.02.2012 & cilin e ka prezantuar edhe né gjykaté, nuk ka pas
obligim me béré deklarimin vjetoré t& pasurisé, duke pas parasysh se nuk e ka ushtuar detyrén e
Drejtorit t&€ Departamentit t& Licencimit.
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Nga té dhénat né kérkesé, vlerésimit t& deklaratés sé t& pandehurit, deklarata e pérfaqésuesit té
Agjencisé kundér Korrupsion Enis Sadikut, vlerésimit t& shkresave t€ tjera t€ 1éndés e posacérisht
nga administrimi i provés materiale t& prezantuar gjaté seancés gjyqésore Vendimit t& Ministrisé s&
Shéndetésisé nr. 227 t§ daté 27.02.2012, né bazé t& cilit u vértetua se mé datg 27.02.2012 nuk ka
qené mé ushtrues i detyrés sé Drejtorit t& Departamentit t& Licencimit, gjyqtarja ka konstatuar se i
pandehuri nuk ka kryer kundérvajtjen, andaj né véshtrim t& nenit 198 par. 1 pika 8 t¢ LK, pezulloi
procedurén pér kundérvajtje né mungesé té provave.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.
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YRIDIKE: Kundér kétij aktvendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afat
tés pykatés sé Larté pér Kundérvajtie né Prishting, nga data e pranimit & njéjtit
¢fkésar gjykate, pa taksa. :



